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Aasiaat 5.juli 2016 

 

 

Med henvisning til § 37 i Inatsisartuts forretningsorden fremsætter jeg følgende spørgsmål 

til Naalakkersuisut. 

 

Spørgsmål: 

 

1. Socialrådgivere – hvilket vil sige socialrådgivere samt personer der arbejder 

med pædagogik – hvornår har der sidst været forhandling mellem Selvstyret 

og de forhandlingsberettigede organisationer? 

a. Hvilke resultater blev der sidst opnået? Vedrørende ovennævnte stillin-

ger, hvor mange % blev lønningerne reguleret med? 

 

2. Socialrådgivere – dvs. Socialrådgivere samt pædagogisk ansatte, såfremt 

deres løn skulle reguleres op, hvor meget vil det koste landskassen? Dette 

hvad angår ansatte på døgninstitutioner samt ansatte i de kommunale soci-

alforvaltninger. 

a. Såfremt lønnen skulle reguleres op med 3%? 

b. Såfremt lønnen skulle reguleres op med 5% ? 

c. Såfremt lønnen skulle reguleres op med 7%? 

d. Såfremt forhøjelsen skulle være på 10% 

 

3. Socialrådgivere – og andre med pædagogisk arbejde, hvor meget tjener de i 

gennemsnit pr. måned? 

a. Kommunalt ansatte socialrådgivere? 

b. Socialrådgivere ansat på døgninstitutioner? 

 

4. Socialrådgivere – såfremt lønnen skulle reguleres for socialrådgivere og 

pædagogisk ansatte, hvor meget ville de da komme tjene i løn om måneden, 

såfremt lønnen blev reguleret med..? Ansatte på døgninstitutioner samt an-

satte på de kommunale socialforvaltninger. 

e. Såfremt lønnen blev reguleret med 3%? 

f. Såfremt lønnen blev reguleret med 5%? 

g. Såfremt lønnen blev reguleret med 7%? 

h. Såfremt lønnen blev reguleret med 10%? 

 

5. Socialrådgivere – ansatte som socialrådgivere på de kommunale socialfor-

valtninger som sagsbehandlere, har Naalakkersuisut planer om at fastsætte 

det højeste antal sager de må behandle? 

 

6. Socialrådgivere – socialrådgivere der skal arbejde i de kommunale social-

forvaltninger som sagsbehandlere, såfremt man skulle fastsætte maksimalt 

antal sager pr. medarbejder, hvilke problemer vil der efter Naalakkersuisuts 

mening kunne opstå? 

 

a. Hvordan kan Naalakkersuisut forestille sig at evt. problemstillinger blev 

løst? 

 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 
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Begrundelse: 

 

Som bekendt har der i den seneste tid været flere artikler om at der er for mange forsømte 

børn i Qaasuitsup Kommunea og Kommuneqarfik Sermersooq. 

Børnetalsmanden har under sin rejse i Qaasuitsup Kommunea skrevet en rapport hvori bud-

skabet stod klart; der er for mange forsømte børn, der er for mange børn og forældre der 

har et behov for at modtage hjælp, der er for få socialerådgivere, og de har allerede for 

mange sager på bordet og kan ikke følge med. 

 

Samme budskab lyder det også fra Østgrønland i Kommuneqarfik Sermersooq. 

Ikke mindst i Kommune Kujalleq forlyder det også fra opsynsfolk at det det heller ikke går 

så godt. 

 

Kort fortalt; i alle kommuner er der forsømmelse af børn, der er mangel på socialrådgivere, 

og vores socialrådgivere har for mange sager. Det er også det samme budskab som børne-

talsmanden gang på gang er kommet ud med. 

 

Nu forlyder det også at vores socialrådgivere besidder jobs som er andet end deres uddan-

nelse, og vælger at arbejde med noget andet fordi løn og arbejdsforholdene er for ringe. 

Det er uacceptabelt. Vi skal forbedre børnenes vilkår og vi skal forbedre arbejdsforholdene 

for de folk som arbejder med børns vilkår. 

 

Jeg forventer, at svarene bliver givet indenfor en periode på 10 dage. 


